
A friss, napsütéses tavaszi reggelen
kilenc órakor, új helyszínen a
Nemeskéri kúriánál kezdõdött a rendez-
vénysorozat. Murvai Zoltán, mint házi-
gazda köszöntötte az ün-
nepség résztvevõit. Majd
Nemeskéri-Kiss Miklós
dédunokája fejezte ki
örömét, hogy a neveze-
tes õs által vásárolt és la-
kott, késõbb hosszú ideig
elhanyagolt állapotú
épület gyönyörûen fel-
újításra került, s falán
tábla állít emléket a hon-
védezredesnek, ahol az
emlékezés és tisztelet vi-
rágait helyezték el az ün-
nepség résztvevõi. 

Kellemes színfoltja volt az esemény-
nek Göd Város Kamarakórusának mû-
sora, melyet 1848-as dalokból állítottak
össze. Fél tízkor Petõfi Sándor szobrá-
nál - aminek szépen rendezett környeze-

tében gyermek kezek  által készített
zászlók és virágok díszlettek - történt a
koszorúzás. A város központi ünnepsége
tíz órakor kezdõdött a Petõi utcai torna-

csarnokban. A Himnusz
elhangzása után Szegedi
Sándor polgármester kö-
szöntötte az ünneplõ kö-
zönséget. Örömét fejezte
ki, azok iránt akik úgy
érezték, hogy közösen
ünneplik nemzeti kin-
csünket 1848. március
15-ét, amely több mint
másfél évszázada él kö-
zöttünk,  generációkon át
töretlenül.

Az ünnepség szónoka
Horváth Ferenc, a Huzella

Tivadar Általános Iskola igazgatója volt,
aki beszédét ekképpen kezdte:

�Az ember a hétköznapokban nem
gondol arra, hogy magyar, hogy amikor
megszólal, az anyanyelvét használja.

Nem éli át szüntelenül a
nemzethez tartozás má-
morító érzését, hiába
nem veszi szájára a haza,
a nemzet, a szülõföld
szavakat. Egyszerûen
csak létezik, teszi, amit a
mindennapok diktálnak,
nem érez közösséget
honfitársaival. Vannak
azonban politikai rend-
szerektõl, békérõl vagy
békétlenségtõl, gazdasá-
gi virágzástól vagy ha-
nyatlástól független pil-
lanatok, mikor a haza, a
nemzet, a szülõföld, az

anyanyelv szavak csengése nem hamis,
mikor a szöveghez, melybe foglaltatnak,
nem kopnak, hanem felfénylenek. Ilyen,
ha az 1848-as forradalomról és szabad-
ságharcról beszélünk. A hétköznapiság-
ból a nemzettel való egyesülés állapotá-
ba emel bennünket az is, ha megszólal a
Himnusz, ha tekintetünket a zászlóra
emeljük.�

A zászlóról szóló szép jelenkori törté-
net felidézésével folytatta beszédét a
szónok, amit újpesti tanárként élt meg.
Tizenhárom éves diákjai egy külföldi tú-
ra alkalmával, törmelékek közt, piszkos,
elrongyolódott, magyar zászlóra buk-
kantak. Testükre csavarva hozták át a
határon, nem hagyták méltatlanul meg-
alázott, kiszolgáltatott állapotában.

Így léptek át a gyermeklétbõl egy
kortalan létformába, hazafiak lettek.

1848 és 2002 közt eltelt 154 év, de
mi magyarok mentalitásunkat tekintve
nem változtunk, mert �Történelmünk
megtanította, a magunk bõrén megta-
pasztaltuk, hogy az igazán nagy dolgo-
kat az okos méricskélés, az akadályok
kerülgetése, a cselekvés óvatossága, a
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Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére méltó megemlékezést
és koszorúzási ünnepségeket rendezett Göd Város Önkormányzata

Kóczián Mór vándordíj átadása

Horváth Ferenc iskolaigaz-
gató az ünnepi szónok



fontolgatás a messzeségbe távolítja. A
nagy dolgok elérésének két eszköze
van: hit és akarat. Ezek elõtt meghajol-
nak a tények, utat nyitnak az akadá-
lyok." Az ünnepi beszéd után a Kóczán
Mór sportdíjak átadására került sor,
melyet a képviselõ-testület a beérkezett
javaslatok alapján ítél oda azoknak,
akik kiemelkedõ sportteljesítményt
nyújtottak az elõzõ évben. 

Az idén Kollár Balázs gödi kosaras, a
junior kosárlabda válogatott tagja, és az
NB-I/B-ben szereplõ nõi kézilabda csa-
pat kapta meg a vándordíjat. Göd ér-
demérem kitüntetõ címmel jutalmazta
Bagócsi Sándor testnevelõ tanárt a kép-
viselõ-testület, a város sportéletében
kifejtett jelentõs munkájáért. 

Bagócsi Sándor, a Németh László
Általános Iskola és Alapfokú Mûvé-
szetoktatási Intézmény testnevelõ taná-
ra, aki a tanórákon kívül kiemelkedõ
munkát végez a futball és a kézilabda
népszerûsítésében, kiváló utánpótlás-
nevelõ edzõként.

A díjak átadása
után a Németh

László iskola diákjai adtak rendkívül
színvonalas mûsort, melyet a közönség
nagy tapssal jutalmazott. 

A közremûködõ gyermekek mellett
elismerés illeti meg Boldog Mónika,
Farkas Istvánné, Belók Zoltánné peda-
gógusokat a mûsor összeállításáért és
betanításáért.  

A Szózat közös éneklésével véget
érõ megemlékezés után, a Kossuth té-
ren, Kossuth Lajos szobránál helyez-
ték el koszorúikat, virágaikat a város
vezetõi, szervezeteinek képviselõi és
polgárai. 

G. Kovács Zsuzsa
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Az egészségkárosodástól való félelem indulatokat váltott ki
a gödi lakosságból a néhány hete jelentkezõ, ismeretlen erede-
tû, furcsa, kellemetlen szag miatt, ami széljárástól függõen in-
tenzíven érezhetõ a város különbözõ részein.

Találgatások indultak el arról, hogy vajon mi okozza a leg-
inkább macska vizeletére emlékeztetõ, tömény, sokak számá-
ra elviselhetetlen bûzt.

Ez ügyben kértünk tájékoztatást Szegedi Sándor polgármes-
tertõl, aki elmondta, hogy a kellemetlen szaghatás észlelésekor
azonnali intézkedést kért az illetékes szakhatóságoktól. Vizsgá-
latot folytatott a Dunakeszi ÁNTSZ, a Pest megyei ÁNTSZ és
a Pest megyei Környezetvédelmi Felügyelõség, de még nem ta-
lálták meg a bûz forrását. A levegõ tisztaságának védelme érde-
kében március 13-án arról döntöttek az illetékes szakemberek a
gödi polgármesteri hivatalban megtartott tanácskozáson, hogy
akciócsoportot hoznak létre, s átfogó vizsgálatot indítanak. A
vizsgálat a környezõ településekre is kiterjed.                             

G. K. Zs.

Akciócsoport
alakult a bûz ellen

TÁJÉKOZTATÓ
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a 2000. évi LXXXIII.

Törvény - A gazdasági kamarák feladatainak átadásáról -
25. § /4/ bekezdése alapján minden 2000. november l. elõtt
kiadott vállalkozói engedély 2002. június 30-án érvényét
veszti.

A 129/VII.11./ Kormányrendelet 17. §. /2/ bekezdése ki-
mondja, hogy "Az a vállalkozó, aki 2000 november 1-ét
megelôzôen kiállított igazolványa cseréjét - adatváltozás
hiányában - 2002. június 30-át követôen kéri, azzal szem-
ben a kiadásra irányadó szabályok szerint kell eljárni."

Fenti igazolványok hosszabbításának feltétele a körzet-
központi feladatokat ellátó jegyzôhöz /Gödi Okmányiroda/
a regisztrációs kérelem benyújtása. A regisztráció fenti
idôpontig illetékmentes. Regisztrációs nyomtatvány a Pol-
gármesteri hivatalban átvehetô; azt célszerû pénzügyi szak-
emberrel /könyvelôvel/ egyeztetni, majd az irodába szemé-
lyesen benyújtani, melyhez szükséges érvényes személy-
azonosításra alkalmas igazolvány, valamint a vállalkozói
igazolvány /iparengedély, önkormányzati, kamarai igazol-
vány/. Az ügyintézés idôtartama 30 nap, melynek során az
igazolvány kicserélésre, a régi bevonásra kerül.

Mivel a regisztráció lebonyolítására rendelkezésre álló
idô  egyre rövidebb, célszerû minél elôbb regisztráltatnia
magát minden vállalkozónak a várható sorbanállás elkerü-
lése végett.                                Dr. Szinay József jegyzõ
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SZAVAZATSZÁMLÁLÓ BIZOTTSÁG
TAGJAI 2002.

1./ szavazókör Phyto Kft Göd, Nemeskéri Kiss Miklós u. 33.
1./ Nyilas Árpádné Ök. által delegált
2./ Köröskényi Antalné Ök. által delegált
3./ Vincze Dánielné
1.1. Újtelepi orvosi rendelô
1./ Véninger Sándor Ök. által delegált
2./ Zsezserán Sándor Ök. által delegált
3./ Pósz Jánosné Ök. által delegált
2./ Orvosi rendelô Cserfa u. 18.
Frey Lászlóné Ök. által delegált
Gulyás Béláné Ök. által delegált
Lengyel Ildikó Ök. által delegált
3./ József Attila Mûvelôdési Ház Pesti út 72.
Csáki József Ök. által delegált
Droppán Györgyi Ök. által delegált
Kopfer Terézia Ök. által delegált
4./ Kastély Központi Óvoda, Béke út 3.

Karaszek Ernôné Ök. által delegált
Pohl Béláné Ök. által delegált
Grécziné Berencsi Katalin Ök. által delegált
5./ Polgármesteri Hivatal, Pesti út 81.
Albert Pál Ök. által delegált
Leitner Béláné Ök. által delegált
Lengyel Lászlóné Ök. által delegált
6./ Németh László Általános Iskola, Ifjúság köz 1-3.
Kovács Miklósné Ök. által delegált
Gulyás Miklós Ök. által delegált
Brumár György Ök. által delegált
7./ Németh László Általános Iskola, Ifjúság köz 1-3.
Ther János Ök. által delegált
Galambos Gáborné Ök. által delegált
Gárdonyi Géza Kolos Ök. által delegált
8./ Ady Klub Kálmán u. 13.
Román János Ök. által delegált
Kôvári Józsefné Ök. által delegált
Beregi Jánosné Ök. által delegált
9./ Óvoda, Lenkey u. 17.
Dajkáné Tóth Ágnes Ök. által delegált
Dr. Kátai Péterné Ök. által delegált
Katona Ernôné Ök. által delegált
10./ Óvoda, Lenkey u. 17.
Joó Istvánné Ök. által delegált
Feszler Gézáné Ök. által delegált
Majoros Erikné Ök. által delegált
Póttagok:
Gyarmati Gábor, Hrapka Józsefné, Hodovány Józsefné, Homoki
Gáborné, Kávainé Ferenc Judit, Kissné Erdélyi Zsuzsanna,
Komáromi Róbertné, Pató Istvánné, Szekeres Józsefné, Nádasi
Jenôné, Kuszné Király Erzsébet, Mészáros Jánosné

TÁJÉKOZTATÓ A GÖDÖN
ÜZEMELÔ KOMPOK, RÉVEK

FELÚJÍTÁSÁRÓL
Önkormányzatunk évek óta pályázik a
Közlekedési és Vízügyi Minisztérium
által kiírt közforgalmú folyami kompok,
révek felújításához igénybe vehetô álla-
mi támogatás elnyerésére. 2001. évben
Göd-felsôn az átkeléshez vezetô út javí-
tása történt meg a Jósika utcában a Duna
utca és Bocskai utca közötti szakaszon.
Az útszakaszt aszfaltszônyeggel láttuk
el, padkát készíttettünk, az aknafedeleket
szintre helyeztük. Göd-alsón az átkelés-

hez vezetô Béke utcában a 2. sz. fôút és
a Duna között az útszakasz kátyúzása,
szélesítése, süllyesztett szegély és padka
építése történt meg. A pályázaton 5,7
mFt-ot nyertünk. 2002. évben ismételten
pályáztunk, tovább szeretnénk folytatni
az átkeléshez vezetô utak korszerûsíté-
sét. Göd-felsôn a Bocskai utcát kívánjuk
felújítani, teljes hosszában aszfalt-
szônyeggel, Göd-alsón a Jávorka Sándor
utca felújítását tervezzük, a 2. sz. fôút és
a Petôfi Sándor utca között aszfalt-
szônyeg borítással és padkajavítással.

Polgármesteri Hivatal

Friss választási információk
2002. március 13-ig 8 képviselô jelölt ajánlását fogadta

el a Választási Bizottság, így az ô nevük kerülhet fel a sza-
vazólapra. Március 15-én 16 óráig további regisztráció is
elôfordulhat. (Az Új-baloldal jelöltjének ajánlásait lapzár-
takor még ellenôrizték.) Tájékoztatom a választópolgáro-
kat a 11 gödi szavazó-helyiség címérôl és az önkormányzat
által választott szavazatszámláló bizottsági tagok névsorá-

ról. A bizottság továbbiakban kiegészül a pártok által de-
legált tagokkal. Erre a jelölô szervezeteknek március 22-ig
van lehetôségük.

A bizottsági tagok eskütételére és a választási oktatásra
március 28-án 17 órakor kerül sor a Polgármesteri Hivatal
nagytermében.

Dr. Szinay József a Választási Iroda vezetôje

Pest megye 02. sz. OEVK indulói
Jelölt neve  Jelölt állítók  VB Döntés
dr. Bóth János MSZP Nyilvántartásba véve
Csereklye Károly FKGP Nyilvántartásba véve
Dudás Ágnes SZDSZ Nyilvántartásba véve
Fördõs Attila MIÉP Nyilvántartásba véve
Imre Zsolt FIDESZ, MDF Nyilvántartásba véve
Szécsényi László Munkáspárt Nyilvántartásba véve
Szegedi Sándor Független Nyilvántartásba véve
Szilaj Tamás Új-BAL Döntésre vár

Tájékoztatjuk a lakos-
ságot, hogy március 18-tól
a Polgármesteri Hivatal ké-
résére megváltozott a gödi
posták nyitvatartási rend-
je. Az új nyitva tartás: hét-
fõn 8 órától este 18 óráig, a
hét további napján reggel
8 órától délután 16 óráig
és szombaton 8 órától déli
12 óráig.

Polgármesteri Hivatal
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Tisztelt Támogatóim! Kedves Barátaim!

A választási kampány egyik
fontos szakasza március 15.-
ével bezárult. Köszönöm
Önöknek, hogy elsônek vál-
hattam képviselôjelöltté!

Köszönöm Önöknek a több
ezer ajánlószelvényt, mellyel
kifejezték bizalmukat a Magyar
Szocialista Párt és jelöltje iránt.

Ez megerôsít bennünket, és
programunk, vállalásaink telje-
sítésére kötelez.

Eddigi munkánk során sok
választópolgárhoz eljutottunk,

s akikhez nem, azoktól ezúton is elnézést kérek. Jelzéseik
alapján megkeressük Önöket.

Eddigi erôfeszítéseink akkor lesznek eredményesek, ha mi-
nél többen elmegyünk április 7.-én szavazni az MSZP-re és je-
löltjére.

Kérem, hogy az ország, a térség nyugodt és biztos jövôje
érdekében legyenek ebben partnereink.

Köszönöm!                      Dr. Bóth János képviselôjelölt

Jövôt szolgáló látogatások
választó-körzetünkben és a

Dunakanyarban

2002. február 22-én Szili Katalin a parlament alelnöke
meglátogatta Gödöt, Szôdligetet és Vácot. Göd városában egy
órát töltött. Dr. Bóth János szocialista képviselôjelölt és Lajtai
István kampányfônök társaságában rövid beszélgetést folyta-
tott a város polgármesterével a település fejlôdésérôl és gond-
jairól. Szôdligeten Soós Gábor polgármesterrel - a hivatali tá-
jékoztató után - sétát tettek a településen, majd megebédeltek
a Mátyás étteremben.

Vácott - az azóta tragikus hirtelenséggel elhunyt - Lábai
László polgármester úr fogadta az alelnök asszonyt a városhá-
zán. A jó hangulatú beszélgetést követôen a képviselôjelölttel
hármasban bejárták Vác belvárosát, ahol Lábai polgármester
úr vállalta az idegenvezetôi tisztet.

Este hat órakor Szili Katalin mint az MSZP egyik legnép-
szerûbb vezetôje nagysikerû fórumot tartott a váci MTESZ
székház zsúfolásig megtelt nagytermében. A képviselôjelölttel
talk-show jellegû beszélgetéssel indítottak, melynek témája:
"demokrácia FIDESZ módra" volt. Szili Katalin személyes,
parlamenti élményein keresztül is ér-
zékeltette, hogy az ami Magyarorszá-
gon az elmúlt négy évben a parlament-
ben történt, az a FIDESZ vezette koa-
líció szégyene. A Szocialista Párt a
gyôztes választást követôen visszafog-
ja helyezni jogaiba a magyar parla-

mentet. A fórumon rengeteg kérdés hangzott el, izzó kormány-
váltó hangulat érzôdött.

2002. március 1-én Nagymaroson - egy hosszabb út egyik
állomásaként - rövid fórumot tartott Kovács László az MSZP
elnöke Kárpáti Zsuzsa és Dr. Bóth János képviselôjelöltek tár-
saságában. Fontos bejelentésre került sor.

A Szocialista Párt támogat egy új Duna híd építést a térség-
ben, melynek elôkészületeit a 2002-2006 közötti ciklusban
kell megtenni. 

- Résztvevô -

A sajtó köszöntése
Petõfiék százötvennégy esztendõvel ezelõtt kezüket

ünnepélyesen Landerer nyomdagépére tették és kijelen-
tették a sajtó szabad. A rendszerváltás óta március 15-én,
e fontos pillanatra emlékezve ünnepeljük a Magyar Saj-
tó Napját.

Ha hiszünk, márpedig hinnünk kell a jelképes pillana-
tok erejében, abban, hogy ezek mély és összetett tartal-
makat jelenítenek meg, akkor tudjuk, hogy a sajtó nem
önmagától lesz szabad, csak a szerkesztõségi közössé-
gek, a lapok, televíziós és rádiós adások alkotóinak tisz-
tessége és bátorsága, a társadalom egésze követelheti ki
ezt, a demokráciát, minden jól mûködõ demokrácia alap-
pillérét jelentõ állapotot.

A szabályok ismertek. A hír szent, a vélemény szabad.
A társadalomnak joga van a teljes, a lehetõ legteljesebb
körû tájékoztatáshoz. A gyors, pontos, hiteles tájékozta-
tás annak, aki szolgáltatja, és aki kapja, egyaránt érdeke.

A magyar sajtó szabad és tudjuk, mégsem egészen az.
Néha a politikai-hatalmi elvárások, másszor az üzleti ér-
dekek szerkesztenék a híreket, formálnák a véleménye-
ket. A kis, helyi alkotóközösségeket pedig az anyagiak, a
szûkösség korlátozza.

Az országos - és nem önmaguk által támasztott - mé-
diaviharban a helyi sajtót alkotó közösségek többsége,
mint Önök is, tisztességgel dolgozik. Itt szerkesztõk, új-
ságírók, és azok, akikrõl, akiknek írnak ismerik egymást.
A valótlanság hamar kiderül, ha ugyan nem azonnal nyil-
vánvaló. Naponta találkozunk és egymás szemébe kell
néznünk.

Mint eddig, a jövõben is tapasztalni fogják, hogy mi,
szocialisták a megszorítás nélkül értelmezett sajtósza-
badság hívei vagyunk. Mert felfogásunk szerint minden
kis- és nagyközösségnek, a társadalomnak elidegeníthe-
tetlen joga, mi több, létérdeke, hogy a való világról való-
ságos és teljes körû információkhoz jussanak. 

A Magyar Sajtó Napján, a sajtószabadság ünnepén
tisztelettel köszöntve Önöket azt kívánjuk, hogy sikerrel
vívják meg napi küzdelmeiket.

dr. Bóth János szocialista
országgyûlési képviselõjelölt
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Tisztelt Hölgyem, Uram, Tisztelt Gödi
Választópolgár! Figyelmébe, bizalmába
ajánlom képviselôjelöltünket, Fördôs At-
tilát, a MIÉP Pest megyei listavezetôjét,
aki a következôket mondja önmagáról:

�Negyven éves vagyok, feleségemmel
és három gyermekemmel Vácon élek. Ál-
talános élelmiszeripari mérnökként vé-
geztem, valamint mérlegképes könyvelôi
minôsítésem van.  Jelenleg a Pázmány
Péter Katolikus Egyetem jogi karának
hallgatója vagyok. Alapítója és vezetôje
voltam a váci Szolidaritás szakszervezet-
nek, amely három éven át állt a húsipari
dolgozók önállósulásért, munkahelyük
megtartásáért folytatott harcának az élén.
Nyolc éve vagyok a Magyar Igazság és
Élet Pártjának tagja. Az 1998-as választá-

sokkor a váci önkormány-
zati testület, valamint a me-
gyei közgyûlés képviselõje
lettem, utóbbiban a MIÉP-
frakció élére választottak.
Családom anyai ágon hívô
katolikus, apai ágon refor-

mátus, mind a négy
nagyszülôm felvidéki szár-
mazású. Neveltetésemet mé-
lyen áthatotta a nemzeti
gondolat. Gödhöz baráti és
rokoni szálak fûznek, nagy-
bátyám - aki egyben kereszt-
apám is -, dr. Horváth
Károly, éveken át volt Göd
köztiszteletnek örvendô kör-
zeti fôorvosa. 

Mint leendô parlamenti képviselônk,
Fördôs Attila segítségünkre lesz abban,
hogy megvalósítsuk célunkat, melynek
lényege: legyen Göd virágzó Duna-parti
kisváros, olyan település, ahol szívesen
élünk, élnek gyermekeink és unokáink,
ahová örömmel látogat el újra és újra a
vendég. De ne lehessen rabló hadak pré-
dája, akik a gyors haszonért cserébe elad-
ják a város legkisebb zöld területét, leg-
utolsó értékes ingatlanát is. Nincs takar-
gatni valónk! Megteremtettük a magunk
nyilvánosságát azért, hogy valamennyi
választópolgár önnön belátása szerint ítél-

hesse meg a MIÉP valódi
politikusi törekvéseit, helyét
a magyar közéletben, politi-
kában, valamint megismer-
hesse képviselôjelöltünknek
a gödi szervezettel közösen
kialakított programját. Ha
lehetôsége van rá, látogas-
son el Internetes honlapunk-
ra: www.godiek.hu/miep.
Kérje tôlünk azt a CD-t ame-

lyen meghallgathatja Fördôs Attila bemu-
tatkozását, gazdasági és politikai helyzet-
értékelését, valamint a szûkebb térséget -
benne városunkat - érintô terveit. Megta-
lál bennünket a 06 20 43 48 128-as tele-
fonszámon, a 2132 Göd Pf. 99. postací-
men, vagy a forum@mail.digitel2002.hu
elektronikus levélcímen.          Bódi Zita

A MIÉP gödi szervezetének elnöke
Schuszter Lóránttal közös fórumot

tart a MIÉP képviselôjelöltje 2002. áp-
rilis 3-án, szerdán este 18 órakor a Jó-
zsef Attila Mûvelõdési Házban
(Alsógöd, Pesti u. 72. sz.).

A MIÉP országgyûlési képviselõjelöltje Fördõs Attila
Választás 2002

2002.  február 13-án a FIDESZ gödi szervezete nagyszabású
lakossági fórumot tartott a József Attila Mûvelõdési Házban. Im-
re Zsolt jelenlegi és meggyõzõdésünk szerinti következõ ország-
gyûlési képviselõ beszélt programjáról, a múltról és a jövõrõl -
valójában inkább csak elkezdte ezt a beszélgetést, mert a jelen lé-
võ majd� 200 ember mondta el véleményét, kritikáját. Ha eddig
nem folyt volna a háttérben kemény szervezõ munka, most elég
lett volna jegyzetelni, hisz itt egy kész program állt össze. Véle-
mény különbség valójában egyetlen kérdésnél alakult ki, hogy
kell-e agitálni, gyõzködni az embereket. A nagy többségnek az
volt a véleménye, hogy ha a kampányolás azt jelenti, hogy fût-fát
ígérünk, csak múljuk felül (ígéretekben) a másikat, akkor erre
nincs szükségünk. Nem kell ígérgetni, csak ígérni, de azt betarta-
ni. Nem kell közgazdasági lehetetlenséget mondogatni, mert a
mai magyar embert ilyen módon nem lehet megtéveszteni. Az
eredményeket kell felsorolni, és ha ezt tesszük, akkor mindenki
látja, hogy ez a garancia a jövõért. A lényeg az, amit országos
szinten és itt helyben a bõrünkön is érezhettünk. Egyenlõ félként,
partnerként, olykor tanácsadóként kell találkozni a polgároknak a
jelöltekkel, és akkor reményeink szerint a helyi és országos köz-
életben is ilyen feszültségektõl természetesen nem mentes, de ba-
ráti, családi élet alakul ki, mint ezen az esten. Végezetül �megbe-
széltük" a következõ összejövetelünket, ami április 9-én este a
gödi sportcsarnokban lesz, Bayer Zsolt és Lovas István részvéte-
lével. Mindenkit szeretettel várunk.

Lenkei György Fidesz-MPP Gödi szervezete elnök

PártsarokPolitikai hirdetés

Az FKGP országgyûlési
képviselôjelöltje

CSEREKLYE
KÁROLY

tisztelettel köszöni a segít-
séget mindenkinek, aki Vác, Szõdliget és Göd
térségében a kopogtató cédulákkal segítette
jelöltté válását.

Kérjük, hogy az áprilisi választásokon tüntes-
sék ki igazi nemzeti jobboldali jelöltünket
szavazataikkal.

Csakazértis:

FÜGGETLEN
KISGAZDAPÁRT

ISTEN, HAZA, CSALÁD

MAGYAR IGAZSÁG
ÉS ÉLET PÁRTJA
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Tájékoztató a képviselô-testület

2002 február 26.-i ülésérõl
Szegedi Sándor köszöntötte a megjelenteket, megállapította a

határozatképességet, és az ülést megnyitotta. Tájékoztatta a kép-
viselõket a két ülés közötti eseményekrõl. Az elmúlt idõszakban
intézményi bejárást tartottak. Az iskolákban a várható problémát
a növekvõ gyereklétszám jelenti. Szemrevételezték az intéz-
ményhálózat mûszaki állapotát is. A BM üdülõjét évek óta pró-
bálják visszaszerezni a város számára. Ezzel kapcsolatban több
levelet írt. Amennyiben a BM jóváhagyja, akkor a KVI részérõl
nincs akadálya egy jutányos áron történõ átadásnak. A strandpá-
lyázattal kapcsolatban elmondta, hogy a pályázat benyújtásra ke-
rült. Az elbírálása a közeljövõben várható. A helyi közvéleményt
súlyosan érintõ balesetrõl elmondta, hogy a TESZ épületével
szemben három gyermeket ütött el egy autó. Fokozottabb ellen-
õrzést és megállni tilos táblát kérnek a lakosok. Kérte, hogy a
rendõrség a fenti területet fokozottan ellenõrizze.

Dr. Szinay József elmondta, hogy febr. 21-én a Pest Megyei
ügyészségen járt, ahol tanúként hallgatták meg a röpcédulák
ügyében. A korábbi feljelentés ügyészségi szakba lépett. Az
ügyészségi nyomozóhivatal folytatja a nyomozást.

A napirendi pontok elfogadását követõen a képviselõ-testület

alapos elõkészület után az elsõ napirendi pontban elfogadta Göd
város 2002. évi költségvetési rendeletét. (Tájékoztatjuk a Tisztelt
Lakosságot, hogy Göd Város Önkormányzat 2002. évi költség-
vetésérõl a következõ számban részletes tájékoztatást adunk.)

Ezt követõen további két rendelet módosításáról döntött a
testület. Nevezetesen módosításra került az intézményi téríté-
si díjakról szóló rendelet, valamint a települési szilárd hulla-
dékártalmatlanítási közszolgáltatás ellátásáról szóló rendelet. 

A negyedik napirendi pont a Szavazatszámláló Bizottság
tagjainak megválasztása. A közelgõ választásokra tekintettel
megválasztásra kerültek a szavazókörök, a szavazatszámláló
bizottságok tagjai, valamint a póttagok.

Ötödik napirendi pontban elfogadásra került a belsõ ellen-
õrzés 2002. évre vonatkozó munkaterve.

Ilyés Gizella alpolgármester asszony elõterjesztette nemze-
ti ünnepeink gödi megrendezésével kapcsolatos önkormány-
zati programtervet, melyet a testület egyhangúlag elfogadott.
Szintén az alpolgármester asszony elõterjesztése alapján ki-
tüntetõ cím adományozásáról is döntés született.

�Kóczán Mór Vándordíj Göd" címmel tünteti ki:
� a legjobb sportteljesítményt nyújtó férfi kategóriában

Kollár Balázst
� a legjobb sportteljesítményt nyújtó csapat kategóriában a

Gödi Sportegyesület Nõi Kézilabda Csapatát.
Gödért Emlékéremre Bagócsi Sándort nevezte a testület.
Ezen napirendi ponton belül döntés született arról, hogy

Cservenák Lászlót a Szociális Foglalkoztató vezetõjét kitûnõ
munkája elismeréséül jutalomban részesíti.

A hetedik napirendi pontban Ilyés Gizella alpolgármester asz-
szony elõterjesztését követõen a Gödi Körkép támogatásának inf-
láció mértékével történt felemelésérõl döntött az önkormányzat.

A nyolcadik, kilencedik napirendi pontban támogatásban
részesült Göd Város Polgárõrsége, illetve a Göd Közbiztonsá-
gáért és Fejlesztéséért Közalapítvány.

Lehoczy Miklós vételi szándékát jelezte az önkormányzat
felé a 3031/3 hrsz-ú ingatlannal kapcsolatban. A testület
Gruber Péter osztályvezetõ elõterjesztését és a Településfej-
lesztési Bizottság javaslatát figyelembe véve értékesítette a
kérelmezõ részére a nevezett ingatlant.

Tízes napirendi pont: a Homoksziget Kft. szerzõdés meg-
hosszabbítása.

Az utolsó napirendi pontban arról döntött az önkormányzat
testülete, hogy a Huzella Tivadar Általános Iskola bõvítésével
kapcsolatban pályázatot nyújt be az iskola C épülete bõvítésé-
nek megvalósítására.

Az egyebeket követõen Szegedi Sándor megköszönte a
részvételt és az ülést bezárta.               

Cseri Tibor aljegyzõ

FELHÍVÁS
Az utóbbi idôben sajnálatosan elszaporodtak a külterüle-

ti, mezôgazdasági mûvelés alatt álló területeken az illegális
építkezések, szemétlerakások különösen a bócsai
Munkácsy Mihály út, a Hernád út a Samsung és az erdô ál-
tal határolt területen. A mezôgazdasági mûvelés alatt álló te-
rületek a település azon külterületi részei, melynek
elsôdleges funkciója a növénytermesztés, állattenyésztés és
az ezekkel kapcsolatos termékfeldolgozás. A mezôgazdasá-
gi területeken a Termôföldrôl szóló többszörösen módosí-
tott 1994. évi LV. törvény elôírásait be kell tartani, miszerint
a termõföldet mûvelési ágának megfelelô termeléssel, a ta-
lajvédelmi elôírások betartásával kell hasznosítani.

A területen elhelyezhetô épületekrôl, építményekrôl az
Országos Építésügyi Szabályzat és a város Külterületi Ren-
dezési Terve / 24/1997. (IX.23.) sz ÖK rendelet, valamint az
ezt módosító és kiegészítô 29/1997.(XII.01.) sz. ÖK rende-
let elôírásai rendelkeznek.

A rendezési terv a fenti területet korlátozottan beépíthetô
mezôgazdasági övezetbe sorolja. A területen csak építési
engedéllyel, a rendezési terv szigorú elôírásait betartva le-
het építményt elhelyezni. A területen minimum 30 m2 alap-
területû, igényesen kialakított földszintes gazdasági épület
építhetô 1 ha feletti és minimum 50 m szélességû földrész-
leten. (Sufnik, összetákolt bódék nem létesíthetôk!)

Az illegális építkezések megfékezése, a mûvelési ágnak
nem megfelelô termelés visszaszorítása érdekében a
közeljövôben szigorú ellenôrzéseket tartunk. 

A szabálytalanul eljárókkal szemben a hivatal többszörö-
sen is kiszabható, 100.000,- Ft-ig terjedô végrehajtási bírsá-
got róhat ki.

Dr. Szinay József jegyzô

Takarítót keresünk a Polgármesteri Hivatal takarítására! A
Településellátó Szervezet azonnali belépéssel fõfoglalkozású ta-
karítót keres a Polgármesteri Hivatal napi takarítási feladatainak
ellátására. Fizetés a közalkalmazotti törvény szerint. Jelentkezni
lehet: 2132 Göd, Duna u. 5. tel: 531-155   Markó József igazgató
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Az SZDSZ országjáró kamionja
megérkezett a Duna-kanyarba.
Kuncze Gábor az SZDSZ elnöke,
március 12-én Dudás Ágnes képvi-
selõjelölt meghívására rövid látoga-
tást tett Vácon. Sétáltak a városban
és beszélgettek az emberekkel. So-
kan örömmel üdvözölték az orszá-
gos politikust és a jelöltet. Többen
reményüket fejezték ki egy mielõbbi kormányváltásra. Sajtótá-
jékoztatót tartottak, ahol ismertették az SZDSZ országos és he-
lyi aktualitású programját.                 SZDSZ gödi szervezete

Pártsarok

FELHÍVÁS 
Tanköteles gyermekek beiratkozása

Göd Városban 2002. április 3-án szerdán 4-én csütörtö-
kön lesz. A beiratkozás helyei: Huzella Tivadar Általános
Iskola 2131 Göd, Petõfi u. 48. Igazgatói Iroda április 3-án
és 4-én 14-18 óráig. 

A beiratkozáshoz kérjük, hozzák magukkal a gyermek szü-
letési anyakönyvi kivonatát, az óvodai véleményt (ennek hiá-
nyában szakvéleményt az iskolaérettségrõl), a szülô személyi
igazolványát és biztosítási díjat, a gyermek diákigazolványá-
hoz egy igazolványképet - amennyiben ezt nem tudják bead-
ni, tanév elején pótolható. Tanköteles az a gyermek, aki az is-
kolába lépéshez szükséges fejlettséget eléri, attól a naptári év-
tõl, amelyben a hatodik életévét május 31. napjáig betölti. A
szülô kérelmére a gyermek tankötelessé válhat akkor is, ha a
hatodik életévét december 31. napjáig tölti be.

Óvodás korú gyermekek beiratkozása
Göd városban Kastély Központi Óvoda 2131 Göd, Béke

u. 3. 2002.  április 2-5-ig minden nap 8-16 óráig 1. sz. Óvo-
da Lenkey úti épületében 2132 Göd, Lenkey u. 19. 2002.
április 3-5-ig minden nap 8-16 óráig

Azon gyermekek jelentkezését várjuk, akik 2002 december
31-ig betöltik a harmadik életévüket. Felhívjuk a szülôk
figyelmét, hogy a gyermeke elhelyezési lehetôségének biz-
tosítása érdekében kérjük, tegyenek eleget beiratkozási
kötelezettségüknek.                        Dr. Szinay József jegyzõ

Göd szennyvíz
csatornázásának
jelenlegi helyzete

Gödön nemcsak az 1-es és 5-ös választókörzetben épül csa-
torna, hanem Göd 5 különbözô területén: a Tisza-Ipoly utca és
környékén,a Kádár utca és környékén, a Duna utca -Kisfaludy-
Erzsébet utca környékén, a Dózsa György utca-Szent István ut-
ca környékén és a Kossuth-Kodály Zoltán-Béke utca környékén.
A szennyvízcsatorna kiviteleztetésére jelenleg folyik a közbe-
szerzési eljárás. 

A közbeszerzési eljárásban betartandó határidôk miatt várha-
tóan május végén június elején lesz meg csak a kivitelezô. A ki-
vitelezési munkák várhatóan júniustól kezdôdnek és a tervek
szerint év végéig befejezôdnek

A lakossági hozzájárulás összege lakásonként egységesen
100.000.- Ft készpénzfizetés és részletfizetés esetén is. Az
évenként befizetett összeg 15 %-a állami támogatásként
visszajár a befizetônek. 

A közmûfejlesztési hozzájárulás részletfizetésére kb. 650
lakos kötötte meg a Lakáskasszával, és kb. 200 lakos a
Fundamentával az elôtakarékossági szerzôdést. A lakók a tör-
lesztô részleteket a Csatornamû Társulaton keresztül fizetik
majd a két pénzintézetnek.

A Csatornamû Társulat alakuló ülése csak a kivitelezô ki-
választása után történhet meg, mert a kivitelezési ár ismere-
tében határozható meg, hogy a Csatornamû Társulatnak mi-
lyen összeget kell hitelként felvennie a beruházás finanszíro-
zásához.

A lakosok csak ezután a Csatornamû Társulati ülés után
kapják meg a befizetéshez szükséges csekkeket és ettôl az
idôponttól kezdôdik az 50 hónapos részletfizetés.

Kérjük a lakosság szíves türelmét és megértését.
Szegedi Sándor polgármester

Egy zsúfolt nap a Nyugdíjas Klubban
Február 27-én 14 órakor kezdõdött a Vöröskereszt Klub esedékes,
havi rendezvénye, ahol meghitt, összeszokott tagság gyûlt össze.
Nehéz õket otthagyni. Mivel azonban 15 órára a Napos oldal
Nyugdíjas Klub tagsága hivatalos volt egy bemutatkozó látoga-
tásra a polgármesteri hivatal dísztermébe, a rendezvényt ott kellett
hagynunk. Szegedi Sándor polgármester úr fogadott bennünket.
Itt a nyugdíjasok kérdeztek, majd polgármester úr ismertette az el-
következendõ évek terveit, gondjait. Ezután még visszamentünk a
szép kiejtés vetélkedõ eredményhirdetésére a József Attila Mûve-
lõdési Házba. Tartalmas, értékes, kissé �sûrû" napunk volt. Kö-
szönjük klubtagjainknak, hogy a váratlan meghívásra szép szám-
mal megjelentek. Elnézést kérünk azoktól, akiket - az idõ rövid-
sége miatt - nem tudtunk értesíteni. Köszönjük a meghívást. Min-
den hónap második szerdáján 15 h-tól klubdélutánt tartunk a mû-
velõdési házban.          Napos oldal Nyugdíjas Klub vezetõsége

Pályázati kiírás
Göd Város Önkormányzat Képviselô-testülete

1./ Pályázatot ír ki a gödi József Attila Mûvelôdési Ház és
az Ady Klub igazgatói álláshelyére 2002. augusztus 1-tôl 5
éves megbízatásra.
2./ A vezetôi megbízatás feltételei:
� szakirányú egyetemi vagy fôiskolai végzettség
� legalább ötéves szakmai gyakorlat
� 30 napnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány
3./ Fizetés a közalkalmazotti törvény szerinti bér + vezetôi
pótlék
4./ A pályázat benyújtásának helye:
Göd Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatal 2131
Göd, Pesti út 81.
5./ A pályázat benyújtásának határideje a Kulturális Köz-
lönyben történô megjelenést követô 30. nap, a pályázat el-
bírálásának határideje 60. nap. Bôvebb információ kapható

a Polgármesteri Hivatal jegyzôjétôl.
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Gyûjtés a kárpátaljai Jánosi testvérközség lakossága és iskolái javára
2002.  május 21-24-ig szépirodalmi könyv, iskolai tankönyv, iskolai szemléltetõ

eszköz, angol nyelvkönyv, iskolai bútor, felnõtt és gyermekruha, mûszaki cikkek (tv,
mosógép, jégszekrény, centrifuga, stb.) használt állapotban, gyûjtését szervezzük. A
könyvek és szemléltetõ eszközök leadhatók a Huzella, Németh László és Piarista is-
kolákban a fenti idõben de. 8 és 13 h között. A ruhanemû leadható az alsó és felsõgö-
di karitásznál. Alsógödön a Pesti úton az új plébánia épületében a templom mellett,
Felsõgödön a Bozóki téren lévõ plébánia udvarában, a református karitásznál,
Alsógödön a volt imaházban, Felsõgödön: Balogh Rezsõné Csokonai u. 9. mind a
négy helyen du. 14 és 17 óra között, a mûszaki cikkek leadhatók a Mészáros Lázár u.
3.sz. alatt dr. Faragó Lászlónál 14 és 17 óra között. Az adomány kiszállítására 2002.
05. 30-31-én kerül sor. Ebben az évben több gyûjtést Jánosiba nem szervezünk, mert
tudomásunk szerint a beregsurányi határátkelõ átépítésre kerül és le lesz zárva.            

Faragó László önkormányzati képviselõ

AGödi Hagyományõrzõ Klub,
Ther Jánosné Marika lelkes veze-
tésével ünnepélyes klubdélutánt

rendezett a felsõgödi Ady Klubban, a Pia-
rista Szakmunkásképzõ Iskola fennállásá-
nak 10 éves évfordulója alkalmából. Az
érdeklõdõkkel zsúfolásig megtelt terem-
ben dr. Jelenits István piarista atya, az is-
kola alapítója tartott elõadást. Elmondta,
hogy a gödi iskola alapításával a piarista
rend a magyar fiatalságnak egy olyan ré-
tege felé kívánt kaput nyitni, amely eddig
az egyházi nevelésbõl kiszorult, és ez a
réteg a munkás ifjúság. Továbbá azoknak

a fiataloknak a köre, akik a családi körül-
ményeik és a környezetük miatt nem gon-

dolhattak arra, hogy középiskolá-
ba, egyetemre menjenek, de szí-
vesen tanulnának valamilyen
mesterséget. A gazdasági élet hir-
telen megváltozása, a régi állami
tulajdonban lévõ gyárak tulajdo-
nos cseréje, az egész gazdaság
szerkezetének módosulása az
ipari tanulók helyzetét megnehe-
zítette, gazdátlanná váltak. Az
ipari tanuló képzésnek újfajta le-
hetõségeit próbálták és próbálják
kifürkészni, kidolgozni a gödi is-
kolában.          Gombos András

2002. február hónapban 
Gödön elhunyt:

dr. Fekete Ferencné 83 éves
Nagy Istvánné 54 éves
Simon András 82 éves

Ülkei Imre 91 éves
Pál Jánosné 87 éves

Nagy György 57 éves
Mészáros József 79 éves

Csomó Gyula 77 éves
Kanalas Magdolna 17 éves

Az elhunytak hozzátartozói fogadják
ôszinte részvétünket!

2002. február hónapban Gödön
házasságot kötöttek:

Lak János Haczay Zsuzsanna
Baksa Zsolt Márton Mónika
Sok boldogságot kívánunk!

Anyakönyvi hírek

Köszönjük mindazoknak, akik március 6-án
Pálkáné Kõmíves Ágnes temetésén részt
vettek, vagy részvétüket más módon kifejez-
ték, hogy gyászunkat enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család.

Utazási hirdetés Társasutat szervezünk a kárpátaljai Jánosi községbe 2002. jú-
lius 1-4-ig autóbusszal. Elszállásolás családoknál térítésmentesen vagy szállo-
dában ennek költsége 3-4 ezer Ft naponta. A kirándulás során felkeressük Jáno-
si, Beregszász, Munkács, Ungvár, Szegva, Vereczkei hágó, Ökörmezõ, Técsõ,
Aknaszlatina, Rahó, Körösmezõ, Tatárhágó, Huszt, Nagyszõlõs helységeket.
További költség a fogadó családok egyénenkénti megajándékozása. A tervezett
út hossza kb. 2000-2500 km. Ebbõl Magyarországon 700 km. Az utazás költsé-
ge kilométerenként 120 Ft. Az egy fõre esõ útiköltség kb. 15.000 Ft. A vendég-
látók reggelirõl, vacsoráról gondoskodnak, ebédrõl mindenki maga gondosko-
dik. Pénz beváltása ajánlatos, mert a múzeumokban belépõjegyet kérnek. Kísé-
rõnk helyi ismeretekkel rendelkezik. Jelentkezni lehet dr. Faragó Lászlónál a
336-353-as telefonon, március 31-ig minden hétköznap 20-22 óra között.          

�Napos oldal" Klub vezetõsége

Jótékonysági 
hangverseny az
alsógödi római 

katolikus plébánia
felépítése javára

2002.  április 27-én este 17
órakor jótékonysági hangver-
senyt rendezünk az alsógödi
római katolikus templomban.
Közremûködnek: Pászthy Júlia
operaénekes, Mukk József
operaénekes, Heim Mercédesz
operaénekes, Dallos Erika
csemballó mûvész orgonán ját-
szik. A szóló énekeseket orgo-
nán kíséri Pásztor Júlia, Göd
város vegyeskara, vezényel
Utassy Ferenc.

A hangversenyen belépõdíj
nincs.  A plébánia javára tégla-
jegy vásárolható. Adományo-
kat köszönettel elfogadunk.   

Római Katolikus
Egyházközösség Alsógöd
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Húsvéti ünnepkör
A húsvét mozgó ünnep, melynek idõpontját 325-ben a

niceai zsinat a tavaszi napéjegyenlõséget (március 21.) köve-
tõ holdtölte utáni elsõ vasárnapban állapította meg. Így a
húsvét március 22-e és április 25-e közötti idõre eshet, idén
március 31-re. A húsvétvasárnapot megelõzõ virágvasárnap-
pal kezdõdik a húsvéti ünnepkör, ezt követi a nagy-
hét, húsvétvasárnap, húsvéthétfõ és végül fehér-
vasárnappal zárul. 

Az egyház virágvasárnap ünnepli Jézus dia-
dalmas jeruzsálemi bevonulását. A Biblia sze-
rint ekkor sokan ágakat törtek a fákról, és a
szamáron haladó Krisztus elé szórták. Ennek
emlékezetére alakult ki a déli tájakon a pál-
más, az északibb tájakon pedig a barkás kör-
menet. A barkát a nagymise elõtt szentelte
meg a pap, majd kiosztotta a híveknek. A vi-
rágvasárnap hazavitt szentelt barkát a nép na-
gyon sokféle célra használta. Lenyelésével és el-
égetésével gyógyítottak. A hagyomány szerint a
szentelt barka megvédte gazdáját a villámlástól és az
égiháborútól. A nagyböjt virágvasárnaptól húsvétig terjedõ
utolsó hete. A természet újjászületésének idõszaka, következés-
képp az emberi környezet megújulására és tisztítására is ragyo-
gó alkalom. A katolikus egyház elvárta, hogy hívei évente leg-
alább egyszer gyónjanak és áldozzanak. A gyónás idõpontjául
húsvét táját jelölte meg. A bûnöktõl való megtisztulás hozzátar-
tozott a hagyománytartó közösségek húsvéti magatartásformájá-
hoz. A családfõ ügyelt arra, hogy a nagyhéten házanépének min-
den tagja meggyónjon, mert a régi felfogás szerint csak azok vál-
tak méltóvá a húsvéti szentelt ételek elköltésére, akik a gyónás
által a kegyelem állapotába jutottak. Nagycsütörtökön az oltá-
riszentség szereztetésének ünnepe, Jézus szenvedéseinek kezde-
te. Nevezték zöldcsütörtöknek is. A nagycsütörtöki nagymise
glóriájára szólaltak meg utoljára a harangok és a csengõk. Utána
elhallgattak nagyszombat estéjéig. Nagypéntek Jézus keresztha-
lálának emléknapja. A legnagyobb böjt és gyász ideje. A nap ne-
vezetes templomi szertartása a csonkamise. A legtöbb templom-
ban rendeztek passiójátékokat. A szerepek egyes családokban
nemzedékrõl-nemzedékre öröklõdtek. Nagyszombat az északi
csángók nyelvében: húsvét szenvedje. A liturgikus reform elõtt e
templomi szertartásokat viszonylag kevés hívõ jelenlétében, dé-
lelõtt tartották. Késõ délutánra, estére a feltámadási körmenetre
ment a hívõk nagy többsége. A körmenetben legtöbbször a falu
legtekintélyesebb embere, például a bíró vitte a Feltámadt Krisz-
tus szobrát. Nagyszombaton véget ért a negyvennapos nagybõjt.
A feltámadási körmenet után a hazatérõ családok ünnepélyesen
elfogyasztották a sonkából és tojásból álló húsvéti vacsorát.

Húsvét vasárnapja - a nagyszombatról vasárnapra virradó éj-
szaka különleges népi ájtatossága volt a jézuskeresés, istenkere-
sés, szentsír-keresés. Nagyszombat éjszakáján, éjfél elõtt a temp-
lom bejáratánál gyülekeztek össze a hívek. Arra törekedtek, hogy
lehetõleg a falu apraja-nagyja ott legyen. Az elõimádkozó veze-
tésével az alkalomhoz illó imádságokat mondtak a templom ajta-
jában, majd körmentben énekelve végigjárták a falubeli és határ-
ban lévõ kereszteket. A legtávolabbi keresztnél elõzõleg valaki el-
rejtette a feltámadt Krisztus szobrát. Az éjszakai körmenet meg-

találta és valóságos diadalmenetben vitte vissza a templomba. A
víz tisztító, termékenységvarázsló erejébe vetett hit az alapja a
húsvéti locsolásnak. Valamikor vízbevetõ, vízbehányó hétfõ-
nek nevezték húsvét hétfõjét, ami utal a locsolás egykori
módjára, tudniillik gyakran erõszakkal a kúthoz, vályúhoz
hurcolták a lányokat, és vödörszám hordták rájuk a vizet. A
szagos vízzel, kölnivel való locsolás és a locsolóversike újabb
keletû szokás városon és falun egyaránt.

Szépen kérem az anyját,
Adja elõ a lányát,
Hadd locsolom a haját,
Hadd nõjön nagyra,
Mint a csikó farka,
Még annál is nagyobbra!
Mint a Duna hossza!
Szabad-e locsolni?

A locsolás jutalma országszerte az étellel-
itallal kínáláson felül a piros vagy hímes tojás.
A tojás õsi termékenységszimbólum, a keresz-

tény egyházi szimbolikában pedig a feltámadás
jelképe és a 12. század óta szentelmény. A húsvé-

ti ünnepkör gazdag hagyományából mára megma-
radt a húsvéti locsolás, a hímes tojás, valamint az aján-

dékozás szokása. Ma is népszerûek a jellegzetes húsvéti
ételek, a sonka és a fõtt tojás. Néhol még a húsvéti bálok jelen-
tõsége is megmaradt, és a húsvéti rokonlátogatás sem merült fe-
ledésbe.                                                                    G. K. Zs.

Helyszín: Huzella Tivadar Általános Iskola
tornacsarnoka

Göd, Petõfi u. 48. (Pest felõl a Zöldfa vendéglõnél balra)

Idõpont: 2002. március 28 (csütörtök) 17 óra
(A belépés díjtalan)

A rendezvény fõvédnöke: Szegedi Sándor
aki ünnepi köszöntõjével nyitja meg az estet

Közremûködnek:
Máté Ottília Tarnai Kiss László
Gaál Gabriella Csala Judit
B. Tóth Magda Nógrádi Tóth István
Mile Veronika Szedlacsek Lajos

Dömsödi Farkas Bálint
László Mária Rauf Pál

Nagyvenyim polgármestere

Zenei kíséret: Puka Károly és cigányzenekara
Mindekit szeretettel várunk

Szegedi Sándor
II. sz. választókerület

független képviselõjelöltje
(X)
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Kossuth Lajos éve van, hiszen kettõszáz évvel ezelõtt 1802.
szeptember 19-én született Monokon. Kíváncsian várom, mi
rosszat fognak róla összehordani addig is.

Olvasgatom a szabadságharc utáni levelezésének
gyûjteményét. Torinóból több levelet váltott többek között
párizsi megbízottjával Nemeskéri Kiss Miklós ezredessel,
vagy egyik leghûségesebb hívével báró Jósika Miklóssal, aki
drezdai emigránsként tájékoztatta Kossuthot az otthoni
hírekrõl.

Jósika írja 1860. december 15-én, midõn az osztrák terror
enyhülni kezdett: �A szabadabb élettel a titkos és nyilvános
reakció, épp úgy, mint 47-ben történt, most is rögtön kezdetét
vette.

1.  Erdélyt a kormány minden áron a kézügyben tartandó
brutális tömegek aknájaként Magyarországtól különválva
akarja tartani, ez okon egy 22 pontos oláh program készült,
amelyre császári kegyelmet várnak. A szászok is mézes-mázos
programban a császári kegytõl várják vissza a régi szász �uni-
verzitást.

2.  A horvátok Dalmáciát és Fiumét követelik és Karinthiáig
kezdik nyújtani karjaikat. Érdekes, hogy mindannyian a császár
kegyéhez folyamodnak, ugyanúgy mint 1848 nyarán.

3.  Hasonló izgatás folyik a magyarok ellen a Bácskában.
4.  Jellasics utóda, Sokcsevics fegyveres erõvel megszállta

a Muraközt. 1861. március 10-én kelt levél: Az otthoniaknak
bizony hiába tanácsolunk, most már ott állunk, hogy például
Jókai a Vasárnapi Újságban szépen kidicséri Szemerét és
Görgeit, persze maga is mint hõst és a pesti 12 pont
proklamálóját vezeti be magát a Pesti Naplóban: �Istenem!
pedig beh árva legények voltak ezen pártnak urai
Debrecenben, s mennyire szerettek volna téged és minket a
lámpaszegeken függni látni..." Magyarországon nem sokkal
ezután a kiegyezés táján szabadult ki börtönébõl Meritz
Psotta, morva származású tüzértiszt, aki Görgei kérésére
szervezte meg a honvéd tüzérséget és aki haláláig elkötelezett
híve volt a népek szabadságának és aki - miután letöltötte
hosszú börtönbüntetését, keresni kezdte régi baj - és eszmetár-
sait. Látván a magyar fõnemesség viselkedését, a hajbókolást
azok elõtt, akik egyebek mellett odáig vetemedtek 1849
nyarán, hogy a súlyosan sebesült honvédeket a kórházakból
kilökték az utcára, látván, hogy volt harcostársai a csonka és
béna egykori vörössapkások koldulásból tengetik életüket,- a
frissen avatott, hõsi emlékmû lépcsõjén véget vetett életének.
Szíven szúrta magát. Nemeskürty István értesülése szerint
Psotta nem is tudott magyarul. Forradalmár volt, hitt az
igazságban. Kossuth 1894. március 20-án halt meg Torinóban.
Mellette volt Ferenc fia, aki édesapja íróasztalán néhány
reszketeg kézzel írt feljegyzést talált. Minden bizonnyal
Kossuth utolsó írásairól van szó, kilencvenkét éves korából:
�Az én hangom a kitagadott szegény öreg hontalan hangja
elhangzik, mint a pusztában kiáltónak szava. Tudom. De az
igazság szava nem hangzik el, még ha én tolmácsolom is.
Pedig úgy legyen velem közeli halálom óráján az irgalom

istenének kegyelme, amint igaz, hogy igazat mondtam.
Mondják, hogy én a múltnak vagyok embere. Hát igaz, hogy
a jelennek nem vagyok embere, az oltár amelynél ez imád-
kozik (rosszul beszélek, nem imádkozik,  hanem számolgat),
nem az én oltárom.

Igen, én a múltnak vagyok embere, de az a múlt, amelynek
embere vagyok, olyan múlt, amelynek jövendõnek kell lenni,
ha a magyar nemzetnek van még jövendõje. S én számot vetve
azon életerõvel, mely a magyar nemzetet annyi balszerencse
közt, annyi viszály után egy ezredéven át fenntartotta, hiszem,
hogy még lehet jövendõje, hiszem, hogy van, s hát azon múlt-
nak is van, amelynek én embere vagyok...

Az óramutató nem szabályozza az idõ folyását, de jelzi. Az
én nevem óramutató, jelzi az idõt, mely jönni fog, melynek
jönni kell, ha a magyar nemzet számára még tartottak fel jövõt
a végzetek és ennek a jövõnek neve: szabad haza
Magyarország szabad polgárainak, annak a jövõnek neve.
állami függetlenség!" Ezek voltak Kossuth Lajos utolsó gon-
dolatai. Ne feledjük! Talán még nem késõ megismerni a
függetlenséget!

(Ilyesmirõl beszélnek a magyar kisvállalkozók és
kiskereskedõk manapság.

Bátorfi József

Múlt. Jelen! Jövõ?

Göd Város Önkormányzat Képviselô-testülete pá-
lyázatot hirdet a Gödi Logopédiai Szakszolgálati In-
tézmény késôbbiekben Nevelési Tanácsadó vezetôi
megbízás elnyerésére.

A megbízás feltételeit az 1993. LXXIX. Tv. A közok-
tatásról szóló törvény tartalmazza

Bérezés az 1992. XXXIII. Tv. szerint
A megbízás kezdô idôpontja: pályázat elbírálását

követôen azonnal. A megbízás idôtartama: 5 év
Vezetôi megbízás feltételei:
� Pszichológus és logopédus, vagy gyermekpszichiáter

szakképesítés és logopédus, vagy gyógypedagógus és lo-
gopédus szakképesítés

� szakképesítésnek megfelelô munkakörben szerzett
legalább öt év szakmai gyakorlat

� 30 napnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány.
A pályázat benyújtási határideje az Oktatási Közlöny-

ben történô megjelenéstôl számított 30. nap
A benyújtás helye: Polgármesteri Hivatal Jegyzô
2131 Göd, Pesti út 81.
A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtás lejártát

követô 90. nap. A pályázat iránt érdeklôdôk pályázatuk el-
készítéséhez a szükséges tájékoztatást a Polgármesteri Hi-
vatal titkárságán kérhetik.

A pályázat benyújtásával kapcsolatos rendelkezéseket
a 138/1992.(X.8.) sz. kormányrendelet és a 11/1994.
(VI.8.) sz. MKM rendelet tartalmazza.
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2002. február 24-én került
megrendezésre a helytörté-
neti vetélkedô, melyet az ön-
kormányzat hirdetett meg.

A Gödi Almanach szer-
kesztôbizottsága - Dr. Széll
Andrásné, Bátorfi József,
Láng József, Nagyréti Ta-
más, Gyüre János -, Páhok
Péter és a könyvtár vezetôje,
Sáfrán Edina segítettek a
kérdések összegyûjtésében, a
feladatok összeállításában.

A vetélkedôt a vendéglátó
Murvai Zoltán köszön-
tôszavai után a zsûritagok -
Dr. Széll Andrásné, Bátorfi József és Láng József bevezetôjét
követôen a feladatok megoldása következett, melyeket aztán a
jelenlévôk információikkal ki is egészítettek.

Így vált a vetélkedô egy kellemes beszélgetéssé is.
Bátorfi József ismertette a 2002 nyarán megjelenô, nyol-

cadik Gödi Almanach kötet tartalmát, egyben kérte, ha bár-
kinek újabb információ kerül birtokába, illetve olyan
tárggyal rendelkezik, mely valamilyen módon kapcsolódik
Göd történetéhez, juttassák el hozzá, hogy azt a tervezett

helytörténeti gyûjtemény
számára megôrizhessék. A
vetélkedôn nagy számban
vettek részt az újonnan ala-
kult "Napos oldal" Nyugdíjas
Klub tagjai, akik adomákkal
egészítették ki a feladatok-
ban szereplô témákat.

A vetélkedô zárásaként
Murvai Zoltán úr bemutatta a
Kúria épületét a  vendégek-
nek, egyben felajánlotta, hogy
szívesen ad helyet galériájá-
ban a hasonló  jellegû progra-
moknak.

Szeretnénk e kezdeménye-
zést továbbfejleszteni, a késôbbiekben az iskolákon keresztül
bevonni a családokat is, hiszen sokan nem is tudják, hogy Göd
történetérôl már 7 kötet jelent meg Gödi Almanach néven, me-
lyet a könyvesboltokban, és a Városi Könyvtárban is megvá-
sárolhatnak, a könyvtárból ki is kölcsönözhetôk.

Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik e rendez-
vény megvalósításában segítettek, Murvai Zoltánnak pedig a
gyönyörû környezetért.

Hamarné Kismartoni Adrienn

Egy kellemes délután a Nemeskéri Kúria Galériájában

A képviselõ-testület januári ülésén hozott döntés alapján haszonbérleti szerzõdést írt alá
az önkormányzat nevében Szegedi Sándor polgármester és a Gödi Horgászegyesület nevé-
ben Vass István elnök, február 15-én a Szakáts-kerti horgásztó kialakításáról és üzemelteté-
sérõl. A tizenkét évre szóló haszonbérleti szerzõdés értelmében a Gödi Horgászegyesület
az önkormányzattól birtokba vette a gödi Duna-parton lévõ korábbi úttörõ tábor területén
belüli 4129 négyzetméter alapterületû egykori halastavat, valamint a körülötte található
forrásokat és három méteres Duna-parti sávot. A horgászegyesület kötelezettséget vállalt
arra, hogy az egykori halastavat 2003. december 31-ig olyan állapotba hozza, hogy az
üzemeltetésbe vonható legyen és a jogviszony megszûnéséig folyamatosan üzemelteti. Az
egyesületnek 2004. január 1-tõl kell az önkormányzat felé bérleti díjat fizetnie, aminek
alapja a halastó üzemeltetésébõl származó nettó éves eredmény ötven százaléka, de leg-
alább évi ötszázezer forint.                                                          G. K. Zs.

Tizenkét évig a gödi horgászoké a
Szakáts-kerti egykori halastóHulladékgyûjtõ járatra teher-

gépkocsi-vezetõt keresünk.
Érd: 2132,  Tesz, 2132, Duna utca
5. Szemétszállítás, tel: 531-175

Ruhatisztító felvevõhely mosás,
vegytisztítás, bõr, szõrme, irha, ve-
lúr, szõnyeg tisztítás. Pelenka,
rongyszõnyeg és fonott áruk árusí-
tása. Cím: Göd Pesti út 77. (Family
mellett) Nyitva: H-P: 9-17-ig,
szombat: 9-13.

Eladó: Lada 2101-es átépített
változata. Sötét bordó metál
színû, Fiat 131-es (2L-es)
motor, a hozzá tartozó váltó,
tengely, sport kuplung, Fiat
ülések, mûszerfal. Elektromos
hibával! Ár 120.000 Ft. Érdek-
lôdni: 06 70 315 44 89

24 KW FÉG Cirkó új eladó:
06 20 332-5741

APRÓHIRDETÉS

A Gödi Körkép megtekinthetõ az
Interneten is, Göd Honlapján:

http://www.beco.hu/god/ 
email: korkep@beco.hu
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Környezetvédelem vagy szeméthegyek
Göd Város Önkormányzat képviselõ-testületének újabb ren-

delete tör borsot azaz szemetet a lakosok orra alá.
31/2001.(XII.18.) rendeletben szabályozza a szemétszállítás
módját feltételeit és a polgárok kötelezettségeit. Mindenki köte-
les új szeméttárolót venni (jó pénzért) ha ez megtelik, ekkor
újabb pénzért vehetünk hulladékgyûjtõ zsákot. Szõdligeten in-
gyen jutnak a lakosok a szeméttárolóhoz az Önkormányzat jó-
voltából. Mit kapunk cserébe? Esetleg nem fognak napokat kés-
ni a szemétszállítással? Nem fogják a tárolóedényeket dobálni,
összetörni, nem kell a második szomszédom elõtt összeszedni?
Esetleg új szemétszállító autók lesznek csatasorba állítva, ami-
hez csak az új kukákat lehet használni? Ha így van, miért nem
ezt írják le. Az emberek többsége eleve ellenállással fogadja a
kötelezõ elõírásokat. Mi van a kisnyugdíjasokkal, akik egyedül
élnek? Vegyen szeméttárolót + fizessen évi 3560 Ft szemétszál-
lítási díjat. De mi van, ha nem telik meg a tároló, fél kuka sze-
métért is annyit kell fizetnie, mintha tele volna? A Tisztelt Ön-
kormányzat ezzel csak azt éri el, hogy a közeli erdõkben még
több szemét lesz  kihordva. Nem beszélve az esetleges fertõzés
és járvány forrásveszélyérõl. Tehát el kellene gondolkodni azon,
mi a fontosabb, még több pénzt beszedni a szemétszállításból és
azt majd az erdõk takarítására fordítani. Érdemes lenne ezen el-
gondolkodni.                                  Tisztelettel: Pásztor Béláné

Tisztelt Önkormányzat!
A Gödi Körkép 2002. januári számában a szemétszállítás

rendjérõl szóló közleménnyel kapcsolatban sok véleményt
hallgattunk meg a város különbözõ pontjain. Lépjünk túl azon,
hogy a közlemény hangneme - a címétõl eltekintve - rendkí-
vül arrogáns, amiért magában is egybehangzó tiltakozást vált
ki. (..."minden ingatlantulajdonos köteles a közszolgáltatást
igénybevenni"... - a szolgáltató által diktált kemény feltételek
mellett!) Fel kell vetnünk azonban a gyakorlati problémákat:

A szeméttároló tartályok bevezetésével egyet kell értenünk,
azonban a sok kispénzûtõl hogyan lesz elvárható ezek beszerzé-
se. (Tessék tudomásul venni, hogy van olyan ingatlantulajdo-
nos, aki a tulajdonánál fogva lehet �vagyonos", de napi kenyér-
gondokkal küzd!) Városunk szerencsére nem többemeletes há-
zakból álló lakótelep, hanem kertváros. Az elõbbi esetben a sze-
mét csak olyan háztartási szemét, ami a lakásban képzõdik és
aminek befogadására a �szabványosított" szeméttartály elég.
Göd azonban kertváros, ahol a telkek és a közterületek növé-
nyekkel, fákkal vannak - Hál �istennek - beültetve, melyekrõl
gyakran a háztartási szemetet meghaladó mennyiségben képzõ-
dik a �szemét", melynek �termeléséért" az a büntetés, hogy ezt
a többletet jelentõs többletpénzért, és csak gondosan nehezített
beszerezhetõségû  zsákokban fogják elszállítani.

Lehet, hogy lesznek, akik a város különbözõ pontjairól,
akár a város végérõl is el fognak zarándokolni a TESZ-hez,
még ha az utolsó 180 forintjukat szorongatva is, a zsákért, de
azért már látjuk a következõket:

� a telkekrõl, az utcákról, a lemetszett gallyak, lehullott levelek,
a levágott fû majd újra égetve lesz, dacára az égetési tilalomnak,

� vagy ugyanezek illegális lerakóhelyekre (az országút árka, li-
geterdõ, Dunapart) kerülnek a város eddiginél is nagyobb díszéül,

� elkezdjük irtani a költséges szemetet termelõ zöldjeinket.

Lehet, hogy az ilyen jellegû gondjainkra van a rendeletben
vigasz, de az nem szerepel a közleményben. Kérjük ezeket,
valamint az újabb meggondolásokat hozzák  tudomásunkra.

Pongrác Lajosné és 65 további aláírás

Válasz a levelekre! Tisztelt levélírók!
A Gödi Körkép lapjain is megjelent már a részletes ismer-

tetés, így csak arról írnék, ami azóta változott, vagy eddig nem
került szóba. Azt azért nem gondolnám, hogy az Ök. a rende-
leteit a lakosság bosszantásának céljából hozná. A tájékozta-
tókban a rendelet szövege idézõdött, a kötelezõ igénybevétel a
rendelet elõírása, megfogalmazása. Ha bántónak sikeredett a
hangnem, akkor elnézést kérünk, nem állt szándékunkban.

Az Ök. annyi díjat állapított meg, amely a tényleges költsé-
gek fedezetére városi szinten szükséges, semmilyen nyereség-
rõl vagy többletbevételrõl nincs szó. Ellenben az Ök. a lakos-
sági terhek csökkentésére a költségek 35 %-át közvetlenül vál-
lalta, ez ingatlanonként egységesen 3000 Ft körüli összeg. Te-
hát az egyszemélyes háztartás az egy ingatlanra esõ tényleges
költség 40 %-át, a többszemélyes a tényleges költség 70 %-át
fizeti. Olyan rendeletet hozni, amely a 6500 ingatlan mind-
egyikének érdekeit maradéktalanul figyelembe veszi, vagy
amely a díjkiosztás mikéntjében tökéletesen igazságos, belát-
hatóan nem is lehetséges. De a lakosságtól érkezõ észrevétele-
ket, használható javaslatokat természetesen örömmel vesszük,
és az elsõ év tapasztalatai alapján mód lesz a szolgáltatás jel-
lemzõinek, vagy akár a díjfelosztás módjának korrigálására is.
Ennek megfelelõen az eddigi felvetések alapján az eredeti ren-
delet már módosult is az alábbiak szerint:

� A zöldhulladékot március-április és szeptember-október hó-
napokban az adott körzetben érvényes, elsõ és harmadik szemét-
szállítási napon, május-június-július-augusztus hónapokban az
adott körzetben érvényes elsõ szemétszállítási napon ingyenesen
elszállítjuk. A zöldhulladékot kötözve, vagy zsákban gyûjtve kell
kihelyezni. Nem szükséges a szabvány zsák használata. Az el-
szállítás csak a megadott idõpontokban ingyenes.

� A lomot negyedévenként, a negyedév adott körzetben ér-
vényes utolsó szemétszállítási napján díjmentesen elszállítjuk.

� A szabvány zsákok beszerzésére véleményem szerint a
fentiek alapján csak ritkán lesz szükség. Beszerezhetõ lesz a
szemetes autók vezetõinél, valamint az alsógödi és felsõgödi
barkácsboltokban és a TESZ telephelyén. Ha szükséges, to-
vábbi helyeket is biztosítunk.

Fontos, hogy mind a zöldhulladék, mind a lom csak a meg-
adott napokon kerüljön ki az utcára. Ott, ahol szemetes edényt
ha kell, ha nem ingyen adják, kicsit magasabb a szállítási díja
és a polgár kis idõ elteltével számos edényt kifizet, aztán még-
sem az övé egyik sem.     Üdvözlettel: Markó József igazgató

Ezúton szeretnénk megköszönni Lenkei György képviselõ
úrnak a fáradhatatlan és gyors segítségnyújtását, amit a kö-
zelmúltban is és az elmúlt négy évben tett a választópolgárok ér-
dekében. A figyelmessége, embersége és jóindulata minden eset-
ben ott segít és akkor, amikor a legnagyobb szükség van rá.
Ugyanez elmondható a szociális osztály két dolgozójáról is, akik
mindig készséggel állnak a hozzájuk forduló emberek segítségé-
re. Merjük remélni, hogy még nagyon sok éven át számíthatunk
rájuk és kívánunk nekik a további munkájukhoz nagyon jó erõt
és egészséget.                Katona Sándorné és Horváth Károlyné

Olvasói levél
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�A GOMBÁK GYÓGYÍTÓ

EREJE� (II. rész)
A mértéktartó étkezési magatartás egészség fenntartó hatá-

sa régen ismert. Így még ma is érvényes az az aranyszabály,
amely Elsholtz Diaetiticonjában így hangzik: "...amikor asz-
talhoz ülünk, egyesek úgy vélik, addig kell enni, amíg az éh-
ség teljesen csillapodik. Másként hangzik azonban
Hippokratesz mondása, mely szerint az asztal mellôl az éhség-
nek egy kis maradványával keljünk fel". A gombák diétikus és
az egészségre gyakorolt kedvezõ hatásának tanulmányozása
eddig a modern táplálkozás tudománynak nem volt erôs olda-
la. Sokakat a létezô igen hasznos intelem tart vissza a vadon-
termô és nagyobb gyógyhatásfokú gombák gyûjtésétôl és fo-
gyasztásától, mely így hangzik: "minden gombát meg lehet
enni de egyeseket az életben csak egyszer". Igen fontos, hogy
csak szakember által megvizsgált vadontermô gombát fo-
gyasszunk.

A táplálékok kalóriatartalma olyan mérték, amely mindenkit
érdekel. Ha az étkezési gombák energiatartalmát vizsgáljuk ki-
derül, hogy a legkorszerûbb táplálékok közé tartoznak, így kielé-
gítik az olyan emberek igényeit, akik könnyebb munkát végez-
nek (tíz dekagramm friss gomba húsz-negyven kilokalória ener-
giát tartalmaz). Így nyilvánvaló, hogy a súlycsökkentést szolgá-
ló diéta számára miért olyan elônyösek a gombák. A test fehér-
jéi folyamatosan elhasználódnak, állandóan pótolni kell. A fe-
hérjeszükséglet függ az életkortól, a munkavégzés nehézségi fo-
kától. E szempontból a gombák kevésbé jelentôsek, hisz tíz de-
kagramm friss gomba a napi fehérjeszükséglet három-négy szá-
zalékát fedezi (marhahús viszont harmincöt százalékát). Szüksé-
ges tehát a vegyes táplálkozás. A gombák a purinszegény élelmi-
szerek közé tartoznak, emiatt. is igen hasznos egyes anyagcsere-
zavarok kezelésekor (például köszvény).

"Fogyasszon gombát, hogy tovább éljen." A beltartalmi
összetétel alapján a gombák elsôsorban szénhidrátszállítók. A
fajtól függôen szárazanyaguk 38-70 százaléka. Meglepô vi-
szont, hogy a szénhidrát és fehérje aránya fordítottan arányos
(több fehérje, kevesebb szénhidrát és viszont). A gombákban
kevés valódi szôlôcukor van: szárazanyagra számítva alig fél
százalék. Ebbôl következik hogy bô mannit és kevés
szôlôcukortartalmuk miatt kiválóan alkalmas cukorbetegek
számára. Egy cukorbeteg tehát elfogyaszthat akár húsz deka-
gramm friss csiperkét anélkül, hogy azt be kellene számítani a
napi diétájába. A széntartalmú vegyületei közé tartoznak a
nyersrostok is, mely a megelôzés szempontjából különösen
fontosak, mivel emészthetetlenek. A statisztikai adatok igazol-
ni látszanak azt, hogy a vastagbélrák kialakulása ritkábban
fordul elô a balasztot tartalmazó, hántolatlan magvakat fo-
gyasztók körében (például Afrika).

A gombák nem oldódó hemicellulózt tartalmaznak, mely
hamar a jóllakottság érzését is kelti. A hemicellulóz gyarapít-
ja a széklet tömegét és ezáltal gyorsítja a táplálék áthaladását
a bélcsatornán (ritkább a székrekedés). A gombák különleges
alkotórésze a kitin, ezért nagyobb mennyiségû gomba elfo-
gyasztása után emésztési zavarok léphetnek fel (különösen a
gyengébb emésztési rendszerû személyeknél). 

A balasztanyag tartalom felülmúlja bármely zöldség vagy
gyümölcs tartalmát.                                      Kónya Károly,

gödi gombavizsgáló, szakellenõr

Interjú Czinóber Klárával

Hosszú évek óta mûködik sikeresen Gödön gyermek-nép-
tánc tanfolyam. A táncokat Czinóber Klára tanítja, aki több
csoportot is vezet a gödi József Attila Mûvelõdési Házban, sõt
tavaly óta a felsõgödi Ady Klubban is. A tánccsoportok mû-
ködésérõl, eredményeikrõl, terveikrõl kérdezem Klárit.

� A Röcögõ néptánccsoport 1997-ben alakult. Ide iskolás
korú gyerekek járnak. Szerencsére egyre nagyobb a létszám,
most körülbelül 25-en vagyunk, de fiúból mindig �hiány van".
Tavaly óta ketten tanítjuk a csoportot Karánsebessy Balázzsal,
aki kitûnõ pedagógus és remek táncos. Együtt páros táncokat
is tudunk oktatni. Szívügyünknek tekintjük a néptánc megsze-
rettetését, ezért arra ösztönözzük a gyerekeket, hogy a tanult
elemeket szabadon variálják, élõ legyen a táncuk.

� Koreográfiákat is készítettek?
� Természetesen, de csak akkor, amikor már jól tudjuk az

adott tánc fõ stílusjegyeit. Jövõre szeretnénk indulni a Pest me-
gyei néptáncversenyen. Aki szeretne minket megnézni, azt
csütörtökönként délután öttõl várjuk a mûvelõdési házban.

� Kiknek tanítasz még táncot?
� Óvodás gyerekekkel is foglalkozom. Az ovis és kezdõ

csoportban természetesen a játéké a fõszerep. A népdalok és
játékok segítségével a gyerekek szinte észrevétlenül tanulnak
meg tisztán énekelni, rengeteget fejlõdik a ritmusérzékük.
Emellett olyan táncos anyanyelvet sajátítanak el, ami - többek
között - megkönnyíti az iskolába való beilleszkedést: bátrab-
ban mozognak, könnyebben alakítanak ki kapcsolatokat, stb.
Az ovis foglakozásokat az Ady Klubban kedden 16-17 óráig,
a József Attila Mûv. Házban csütörtökön 16-17 óráig tartjuk.

� Feltûnik néha Gödön a FONÓ táncház plakátja is. Foly-
tatjátok a FONÓ estjeit?

� Idén már többször rendeztünk táncházat, mindig igen jó
hangulatban. De sokkal több gödi lakost várnánk, hiszen inkább
a környékrõl jönnek a táncolni vágyók. Péntek esténként pedig
felnõtteknek tanítunk táncot, szeretettel várjuk az érdeklõdõket!

� Magadról is mesélj! Nem olyan régen Franciaországban
is táncoltál.

� Göd francia testvérvárosából érkezett a meghívás. Velem
együtt négy gödi és Göd környéki táncos, valamint négy ze-
nész töltött el egy hetet Marignane-ban. Remélem, a jövõben a
Röcögõ néptánccsoport is kap lehetõséget, hogy bemutassa tu-
dását a lelkes francia közönség elõtt. Bár igazi sikernek azt tar-
tom, amikor az iskola mellett elhaladva hallom, hogy a szünet-
ben a gyerekek az általam tanított dalokat éneklik, vagy a ma-
guk örömére táncolnak.                                 Bodnár Zsuzsa
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SZÉPOLVASÁSI VERSENY
2002. február 27-én a

Városi Könyvtár gyermek-
könyvtárában rendeztük
meg a szépolvasás-versenyt.
Örömünkre szolgált, hogy
nagyon sok gödi kis- és
nagydiák  jelentkezett a ver-
senyre. Néhányan még
Dunakeszirôl is jöttek! A
gyerekek kötelezô és szaba-
don választott szövegek hangos fölolvasásával mutatták meg,
mennyire fölkészültek. A zsûrinek nehéz dolga volt, hiszen sok te-
hetséges, szép orgánumú, jó elôadáskészséggel megáldott gyerek

közül kellett kiválasztani a legjobba-
kat. A számos résztvevô miatt (86-an
voltak), bizony kissé hosszúra nyúlt a
megmérettetés és a délután 3-kor
kezdôdött verseny eredményhirdeté-
sére csak este 7 órakor került sor. Me-
séléssel, játékokkal, közös énekléssel
próbáltuk a várakozási idôt a gyere-
kek számára kellemesebbé tenni és
hogy még jobban érezzék magukat, fi-
nom szendvicsekkel, süteményekkel,
üdítôkkel kínálgattuk ôket. Ezen az
estén egy gyerek sem ment haza juta-

lom nélkül! Minden versenyzô választhatott az ajándékkosarakból,
amelyben Kinder tojá-
sok, mogyorós csokik,
zselés tollak, noteszek
rejtôztek. A helyezette-
ket pedig igen értékes
díjakkal tudtuk jutal-
mazni melyek között
karórák, sapkák, külön-
bözô mappák, kártyák
és fajátékok voltak.

Mindezért köszö-
nettel tartozunk szpon-
zorainknak: Nagy és Nagy Vas-mûszaki Kft., Göd, Mógor Kft.
Göd, CLH Hûtés- és Klímatechnikai Kft. Budapest. A zsûri elnö-
ke, Sebestyén Erika színmûvész, a Nevesincs Színház tagja adta
át a jutalmakat. Elmondta, hogy örömére szolgált látnia ezeket a
gyerekeket, akik igen tehetségesek és szívvel-lélekkel készültek.
Mert fontos, hogy szépen beszélünk, ápoljuk anyanyelvünket, hi-
szen magyarok vagyunk, Magyarországon élünk és ha kicsit ne-
héz is, de gyönyörû a mi nyelvünk.                         Hajtó Ilona

gyermek-könyvtáros

KÖNYVTÁRI HÍREK
Jó hír az Internetezni vágyók részére: már március végére megér-
kezik és üzemképes állapotba kerül a 6 számítógép a nyomtatók-
kal együtt, de az internetre való csatlakozás csak április-május hó-
napban várható. Az érdeklôdôknek és tudásra szomjazóknak
2002. augusztustól novemberig heti váltásban 20 órás internet
használati tanfolyamot tartunk. Jelentkezés a könyvtárban szemé-
lyesen vagy a 532-155-ös telefonon.                     Könyvtárosok

Gyermekrajz-kiállítás a felsõgö-
di gyermekorvosi rendelõben
A 2001/2002-es tanévben

októbertõl néhány éves szü-
net után ismét elindítottuk a
munkát mûtermemben. Az
újjáalakult rajz- és képzõ-
mûvészeti szakkörben, alig
telt el néhány hónap, és a
szakkörös gyerekek olyan
színvonalas anyagot hoztak
létre, melybõl jutott egy kis kiállításra való az év végén a
felsõgödi gyermekorvosi rendelõbe is, s melyet most
március elején friss anyagokkal megújítva láthatunk egé-
szen május végéig. A kiállítás iránt érdeklõdõknek itt át-
nyújtott válogatás bepillantást enged a szakkörökben fo-
lyó sokszínû, érdekes munkába, s azoknak, akik betegsé-
gükben keresik fel az orvosi rendelõt, a várakozás közben
a változatos technikájú alkotások feledtethetik velük a
fájdalmaikat. A kiállításon szereplõ gyerekek: Gordos Bi-
anka, Granát Roland, Hrabovszki Bernadett, Kalmár Dá-
niel, Kurdy Zsuzsanna, Kurucz Katica, Hrabovszki Petra,
Sárközi Andor, Váradi Ágnes, Varga Dóra és Zsömbörgi
Orsolya Pesttõl Szõdligetig bezárólag gyülekeznek
szombatonként a mûteremben, hogy míg szüleik a bevá-
sárlás, fõzés élményét élik, addig õk a rajz, a festés örö-
mét, az önkifejezés újabb és újabb eszközeit vehessék ke-
zükbe, s miközben ügyesednek, ismereteket szereznek,
sikerélményekkel gazdagon térhetnek haza. A 2002. ja-
nuár 11-én nyílt kiállítás sok érdeklõdõt vonzott, s a szak-
körök is  újabb tagokkal bõvülnek, ami mindannyiunk
számára öröm, hiszen a hasonló  szakkörök látogatóiból
kerülhetnek ki a jövõ ügyes kezû sebészei, jó térlátással
rendelkezõ mérnökei, átlátható, logikus manõvereket
folytató közgazdászai, és  piacképes dizájnú szoftvereket
elõállító programozói, és persze mindehhez  olyan embe-
rek, akik meg fogják tudni teremteni maguknak azt a kör-
nyezetet, amelyben jól érzik magukat.  A felsõgödi szak-
körben a tanulók kiscsoportban olyan vizuális fejlesztõ
feladatokat oldanak meg, melyek a tanulmányi elõmene-
telüket is elõnyösen befolyásolják, és egyben a nagyob-
bakat felkészíti a különféle vizuális problémákat tartal-
mazó alkalmassági és felvételi vizsgákra, illetve életpá-
lyákra. A szakkörökhöz és táborokhoz további jó munkát
kívánok a gyerekeknek, s számos saját kiállításom mellett
a továbbiakban is igyekszem megmutatkozási  lehetõsé-
gek szervezésével elõmenetelüket segíteni.      Báli Péter



2002 március 15Gödi Körkép
NYÁRI PROGRAMAJÁNLÓ

IX. Ifjúsági Képzõmûvészeti Alkotótábor Göd
József  Attila Mûvelõdési Ház    Göd, Pesti út 72. Tel: 336-478

A tábor bejárós formájú, naponta 9 - 15.30 -ig tartanak a foglalkozások szombat és
vasárnap kivételével. Mivel az osztályok korlátozott létszámúak, felvétel a befize-
tések sorrendjében történik. A tábor összköltsége étkezéssel (ebéd, uzsonna) anyag-
költséggel együtt 18.000.-Ft. Befizetési határidõ: 2002.  június 14. Testvéreknek
kedvezmény a részvételi díjból! Az egy hetes tábor díja 12.000.-Ft.
Választható osztályok: 

2002. június 24 - július 5.
Textil, gobelin. Vezeti: Farkas Éva gobelin tervezõ iparmûvész
A tábor ideje alatt megismerkedhetnek a gyerekek a szövés alapjaival. Megtanulhat-
ják a vászonkötést, a szõttestechnikát, a csomózást, valamint a gobelinszövés alap-
jait. A gyerekek szövõkereteken, szövõszéken dolgoznak. A munkájukhoz színes
terveket is készítenek.
Szobrász. Vezeti: Sándor János festõmûvész. 9 éven felüliek jelentkezését várjuk.
A természet és a környezetünk megfigyelése révén játékos közelítés bizonyos plasz-
tikai felfedezések felé, menet közben ismerkedve különféle anyagokkal, eszközök-
kel, képzõmûvészeti fogalmakkal. Dolgoznak papírmaséval, gipsszel, viasszal,
agyaggal. Dombormû, kisplasztika, tanulmányrajz készítés.
Tûzzománc. Vezeti: Majoros Klára tûzzománctanár. 10 éven felüliek jelentkezését várjuk.
A programban szerepel a zománcozás történeti ismertetése, próbalemezek készítése, szín-
minták vas és réz lemezen. A mázak keverése, égetési idejének megfigyelése, rajzok ter-
vek készítése. Zománctechnikák ismertetése: sgrafittó, festett zománc, fóliatechnika (dom-
borítás). Erre az osztályra jelentkezõk 4-5 db saját készítésû rajzot is hozzanak magukkal

2002. június 24-28.
Lószõr ékszer készítés. Vezeti: Németh Viktória. 10 éven felüli jelentkezõket várunk.
A foglalkozásokon lószõrbõl készítenek egyedi, saját tervezésû, különleges éksze-
reket. Pl.: gyûrû, nyaklánc, medalion, fülbevaló.
Kosárfonás. Vezeti: Bartha Katalin kosárfonó. 10 éven felülei jelentkezõket várunk.
A résztvevõk megismerkedhetnek a kosárfonás alapjaival. Készítenek marok kosa-
rat, pogácsás kosarat, vesszõbõl készült játékokat, díszeket, koszorúkat stb.

2002. július 8 -19.
Kis kézmûves. Vezeti: Csiki Lóránt � Sári Adél. 7 éves kortól várjuk a jelentkezõket.
A napi foglalkozások során a résztvevõk megismerik, hogyan használják fel a ter-
mészetes anyagokat, gyapjút, nádat, csontot, agyagot, bõrt és még sok más egyebet.
Pihenésként sétálnak, mesélnek, táncolnak. 
Kerámia. Vezeti: Véninger Margit keramikus
A síklaptól a mázas kerámiáig szeretnénk megismertetni a gyerekekkel a kerámia-
készítés folyamatát. A feladatok úgy épülnek egymásra, hogy az agyagot megismer-
ni kívánó, és a már gyakorlott tanulók is eredménnyel tudják végigcsinálni. Felület-
alakítás, edénykészítés, korongolás, figurakészítés szerepel a programban. 
Rajz. Vezeti: Garami Mária rajztanár 10 éves kortól várjuk a jelentkezõket.
Lényegében a rajzi tudás elmélyítését és gyakorlását szolgálja az összeállított feladat-
sor, amely konkrétan tartalmaz portrét, tárgyábrázolást, külsõ térrajzot, tanulmányraj-
zot. Mindezek megvalósítása különbözõ grafikai technikákkal: szén, pasztell, tusrajz,
stb.  Linómetszés és sok más érdekes technika is szerepel még a programban.

Jelentkezési lap
Név: ........................................................ Lakcím: .................................................
........................................................................  Tel.: ...............................................
Életkor: ..............    A választott tábort illetve osztályt   kérjük aláhúzni:

2002. június 24 - július 5: szobrász, textil, tûzzománc
2002. június 24 - 28: lószõrékszer, kosárfonás
2002. július 8 �19: rajz, kerámia, kiskézmûves

A tájékoztatóban lévõket tudomásul vettem: 
Dátum: ...................................................      Szülõi aláírás: ....................................

KIS ORSZÁG -
NAGY SEGÍTSÉG

Hollandia Európa egyik legkisebb or-
szága. Egy dologban mégis nagy. Konti-
nensünkön itt a leghangosabb a civil
szervezetek hangja. Ezek az érdekképvi-
seletek fôleg szülôi kezdeményezésre
szervezõdnek és az egészségük valami-
lyen területen sérült emberek nevében
lépnek fel. Már régóta figyelnek határai-
kon túlra is. Több éve támogatják Ma-
gyarországon a Halmozottan Sérültek
Szülôszövetségét. Az évente megrende-
zésre kerülô Szülõfórumot nemcsak
anyagiakkal, hanem tapasztalataikkal is
segítik. Tavaly újra kitünôen vizsgáztak
együttérzésbôl, segítôkészségbôl és
szervezésbôl. Egy kamionban érkeztek
gyógyászati segédeszközök, életvitelt
segítô eszközök, játékok, ruhanemûk.

Ebben a pár sorban szeretnénk meg-
köszönni a Holland SOFT TULIP Ala-
pítványnak és David van de Velde Úr-
nak az ingyen rendelkezésünkre bocsá-
tott adományt, melyet a Szülôszövetség
ingyen továbbadott a sérült gyermekek
családjának. Sokan közülük a világ egy
újabb szeletét ismerhették meg a segít-
ségükkel (pl. egy megfelelõ tolókocsi,
betegállító, betegemelô, háromkerekû
bicikli, stb.) Köszönjük! Reméljük, egy-
szer mi is adhatunk!

Bablináné Kiss Csilla
Halmozottan Sérültek

Szülôszövetségének tagja

MEGHÍVÓ

A Németh László Általános Iskola
és Alapfokú Mûvészetoktatási Intéz-
mény hagyományának megfelelôen
április 18-án névadójára emlékezik.

A nap programja: 
9 óra: Köszöntô (tornaterem)
9.30: A mûvészeti kiállítás meg-

nyitója (megtekinthetô április 16-tól -
23-ig. 8-l8h az iskola dísztermében)

Iskolák közötti rajz-, szavaló- és
kiselôadók verseny

Minden érdeklôdôt szeretettel vár
az iskola tantestülete és tanulóifjúsága

A Németh László Általános Iskola pályá-
zatot hirdet angol-magyar szakos tanári
álláshelyre, 2002. augusztus 16-tól. Bére-
zés: Kjt. bértábla alapján. Jelentkezni le-
het az iskola igazgatójánál 27 532-115



Az öregfiúk legyõzték az újságírókat

Március 3-án vasárnap a Kék Duna Club Hotel sportcsar-
nokában fél tizenkettõkor kezdõdött az a labdarúgó mérkõzés,
ahol a gödi öregfiúk csapata és az újságírók válogatottja mér-
te össze futball tudását. A 4:4-es döntetlen eredmény utáni
hosszabbítás az öregfiúk javára dõlt el, 3:2 lett az eredmény.

Góllövõk: Takács György, Thutóczky Sándor, Fekete Zol-
tán, Dzurják József, Erõs Károly.                Gombos András

Asztalitenisz 
5.  forduló Göd-Vác II. 7:11

Nem sikerült a visszavágó, a nagy tét a gödiekre rossz hatással
volt, elszenvedtük tavaszi elsõ vereségünket. A váciak rutinja
mindenkibõl kihozta a maximális tudást és ezen a napon felül-
múlhatatlanok voltak. Csapatunkból Helmes Zoltán és Wagner
Viktor játékát lehet kiemelni 3-3 gyõzelemmel. Szûcs Tibor
rossz napot fogott ki, most több vereséget szenvedett el, mint az
eddigi õszi-tavaszi szezonban együttvéve. Az õszi 4 gyõzelmé-
vel szemben egyszer tudott felülkerekedni ellenfelén. Sajnos a
negyedik játékosunk sem tudott segíteni a csapaton.

6.  forduló Ceglédi VSE-Göd 7:11
A ceglédi fiatalok óriásit fejlõdtek az õszi szezon óta, de még
így sem forgott kockán a gyõzelmünk. Azt hiszem egy év múl-
va nagyon meg kell küzdenünk a siker érdekében. Szûcs 4, ifj.
Gulyás 3, Kajári 2 gyõzelmet aratott. Mindkét párosunk - Gu-
lyás - Fojt, Wagner - Kajári - nyert.

7.  forduló Göd-Gödöllõ 16:2
A Pest megyei I. osztályú csapatbajnokságban fölényes gyõze-
lemmel folytatódott a sorozat, újabb két pontot gyûjtött be
csapatunk. Játékosaink jó formáját mutatja, hogy hárman -
Szûcs - Wagner - ifj. Gulyás - veretlenek maradtak. A hiány-
zások miatt �beugró" id. Gulyás jól segítette társait két egyéni
és egy páros gyõzelemmel.                                      (Gulyás)

Kajakos hírek
Az idei esztendôben február 9-én kezdôdött a versenyszezon.

Még nem a vízen, csak tornateremben mérték össze tudásukat
az ország minden részébôl Gyôrbe érkezett ifjú kajakosok és
kenusok. Az országos fizikai felmérô versenyen szakosztá-
lyunk is részt vett 20 fôvel. Ezen a felmérôn korcsoportonként
50-60 fô szerepelt. 
A gyerekek eredményei: Elsô helyen végeztek: Csákány Ta-
más, Széll Dominik, Várnai Zoltán Soma. Második helyen
végzett: Nagy Gergô. Negyedik helyen végzett: Apró Richárd.
Hetedik helyen végzett: Kemencei Viktor. Kilencedik helyen
végzett: Kuttner Luca. Tizedik helyen végeztek: Sófalvi Sarol-
ta, Szankó Ábel, Bilkó Emese. A többiek a mezôny elsô felé-
ben végeztek, így az országos csapatbajnokságon a gödi kaja-
kosok az elôkelô negyedik helyen végetek, amely azt bizo-
nyítja, hogy a téli alapozás során eredményes munkát végez-
tek a gyerekek. 
A felkészülés következô fontos állomása volt, hogy a na-
gyobb, legsikeresebb versenyzôk 13 fôvel szülôi és alapítvá-
nyi támogatást is igénybe véve részt vehettek egy melegvízi
edzôtáborban a horvátországi Murter szigetén, ahol lehetôség
volt naponta 20-40 km-t evezni a 14 fokos tengerben. Ez azért
is fontos, mert már április közepén sor kerül az évadnyitó tol-
nai versenyre, majd május 11-12.-én már az Országos Marato-
ni Bajnokságon veszünk részt. 
A kisebbek is vízre szálltak március 9.-én szombaton kihasz-
nálva a korán jött tavaszt. Reméljük, hogy a kitartó munka,
a javuló körülmények, a szakedzôk fáradozása a nyár folya-
mán meghozza gyümölcsét, ehhez kívánunk sok sikert a gye-
rekeknek.

Hamarné Adrien
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SPORT

Tisztelt kerékpárosok! Hazai és szlovákiai túrákhoz ke-
resek társakat, kortól és nemtõl függetlenül. Gyakorlotta-
kat és kezdõket (ha vállalják a �kiképzést") A cél: napi
100-120 km. Telefon: (16 h után) 06-20-537-3597

�A Dunakanyar Takarékszövetkezet
kirendeltségeinél lehetõség van elõ-
takarékossági szerzõdés kötése
mellett azonnali hitellehetõségre,
kedvezõ feltételekkel lakáscélú fel-
használásra. 
Ha Ön felújít, korszerûsít, bõvít, la-
kás célú hitelt vált ki, vagy egyéb
megoldásra váró lakáscélú terve van,
keresse kirendeltségeinket!�

Dunakanyar Takarékszövetkezet


